
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Bruna FLECCHIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

 

 
 

 
COMUNE DI CARAVINO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
*** 

 

 

Copia Albo 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 43 DEL 24/10/2016 

 

 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER L'ISTITUZIONE PROVVISORIA DI UN'AREA 
RISERVATA ALLA FERMATA DI SCUOLABUS IN PIAZZA MARCONI.           
 

 
L’anno duemilasedici, addì ventiquattro, del mese di ottobre, alle ore diciassette e minuti 
cinquanta, nella sala delle adunanze, esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in 
materia, vennero per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale di Caravino, della 
quale sono membri i Signori:  
 

COGNOME e NOME PRESENTE 

  

PASQUALE Clara Angela - Sindaco  Sì 

PIZZARDO Adriano - Assessore  Sì 

DUBINI Davide - Assessore  Giust. 

            

            

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi CUNTI, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo 18.08.2000, 
n. 267. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra PASQUALE Clara Angela, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Bruna FLECCHIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

======================================================================== 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 43 del 24/10/2016 

OGGETTO : ATTO DI INDIRIZZO PER L'ISTITUZIONE PROVVISORIA DI UN'AREA RISERVATA 

ALLA FERMATA DI SCUOLABUS IN PIAZZA MARCONI.           

======================================================================== 
Sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
      Clara Angela PASQUALE 

 
Sulla proposta della presente deliberazione si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
      Geom. Luisella CAPPELLO 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che Piazza Marconi  è interessata dal servizio scuolabus operante tra il Comune di 
Cossano ed il Comune di Caravino per la durata dell’anno scolastico 2016/2017; 
 
CONSIDERATE le difficoltà di accesso alla salita all’autobus palesate nell’attuale gestione del servizio; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione comunale intende adottare i provvedimenti più efficaci per limitare i 
disagi ed i pericoli per la circolazione e ritenuto quindi di procedere, per un periodo di prova al fine di 
valutare l’efficacia del provvedimento,   all’istituzione, indicativamente dal giorno 2 novembre al giorno 
30 novembre 2016, di Divieto di sosta con rimozione forzata, con istituzione di area riservata alla 
fermata di scuolabus dalle ore 08.00 alle ore 08.45 e dalle ore 16.00 alle ore 16.45 dei giorni feriali in 
area all’uopo segnalata (parte di area di sosta di Piazza Marconi su Via Capitano Saudino) per un tratto 
di 8 metri circa in direzione Masino, sul lato destro della carreggiata rispetto al senso di marcia 
consentito. 

 
Visto l’art. 7 del D.lgs 30.04.1992 n. 285 e s.m.i. 

 
CON VOTI unanimi espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

  

 DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto: 
  

1. DI FORNIRE al funzionario responsabile dell’Ufficio Tecnico gli opportuni indirizzi per la valutazione 
di una modifica alla segnaletica stradale in Piazza Marconi con l’istituzione, indicativamente dal 
giorno 2 novembre 2016 al giorno 30 novembre 2016, di Divieto di sosta con rimozione forzata, con 
istituzione di area riservata alla fermata di scuolabus dalle ore 08.00 alle ore 08.45 e dalle ore 16.00 
alle ore 16.45 dei giorni feriali in area all’uopo segnalata (parte di area di sosta di Piazza Marconi su 
Via Capitano Saudino) per un tratto di 8 metri circa in direzione Masino, sul lato destro della 
carreggiata rispetto al senso di marcia consentito. 

 
2. DI DARE mandato al Responsabile dell’area alla quale fa capo il servizio di polizia municipale di 

emanare apposita ordinanza. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Bruna FLECCHIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Con separata votazione, anch’essa unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del decreto legislativo 18.08.2000, 
n. 267. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: Bruna FLECCHIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
 

Letto approvato e sottoscritto: 
 

L’ASSESSORE IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PIZZARDO Adriano F.to PASQUALE Clara Angela F.to Dott. Luigi CUNTI 

   

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nel 

sito informatico istituzionale di questo Comune il 26/10/2016 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti 

dal giorno successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, 
n.69. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Dott. Luigi CUNTI 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione – oggi giorno della pubblicazione – ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Luigi CUNTI 

 

 
 

 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

      

(Art. 134, comma 3°, del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata 
pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio Digitale del comune senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° 
comma dell’art. 134 del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

X 
(Art. 134, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000). 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4°,del T.U. degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Lì 24-ott-2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Luigi CUNTI 

 

 
 


